
PORTARIA Nº 988/2024

NOMEIA  MEMBROS  PARA  COMPOR  A
EQUIPE  DE  PLANEJAMENTO  DA
CONTRATAÇÃO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito
Santo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
delegadas através do Decreto nº 15.656/2005
e Decreto nº 31.467/2022, tendo em vista o
que consta no processo nº  32329/2024,

CONSIDERANDO a aprovação da despesa
especificada no Documento de Formalização da Demanda – DFD nº
304/2024, resolve:

Art. 1o. Designar os servidores constantes na
relação anexa para compor a Equipe de Planejamento da Contratação da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  em
conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Art. 2º. O encargo decorrente da função de
integrante da Equipe de Planejamento da Contratação não é remunerado
e é considerado serviço público relevante.

Parágrafo  Único:  Qualquer
incompatibilidade ou conflito de atribuições deve ser comunicado de
imediato.

Art. 3º. Institui-se como competências dos
integrantes da Equipe de Planejamento da Contratação:

I – Elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares;
II – Análise dos riscos da contratação;
III – Elaboração do Termo de Referência;
IV – Eventuais análises e pareceres técnicos.

Art. 4º. Os trabalhos deverão ser concluídos
em até 10 (dez) dias após a nomeação da equipe.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor a partir
da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de maio de 2024.

ALEX WINGLER LUCAS 
     Secretário Municipal de Saúde 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000390035003800380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 988/2024

NOME CARGO/FUNÇÃO
SETOR/

SUBSECRETARIA

MARUSCA PEREIRA
MESQUITA SILVEIRA 

Subsecretária de 
Atenção Primária

Subsecretaria de 
Atenção Primária

GABRIELA MENEGUSSI 
MORALIS BOSIO

Gerente de Unidade 
de Saúde

Subsecretaria de 
Atenção Primária

LAIS MACHADO
SANTESSO THIENGO

Enfermeira da Família
Subsecretaria de 
Atenção Primária

CIRLENE ROCHA
DE SOUZA FONTOURA

Coordenadora de
Prevenção Odontológica

Subsecretaria de 
Atenção Primária

BRUNA RABELLO ARAÚJO Gerente de Saúde Bucal
Subsecretaria de 
Atenção Primária

SORAYA CUNHA
 RANGEL PIMENTEL 

Subsecretária de
Assistência e Vigilância

em Saúde

Subsecretaria de Assistência
e Vigilância  em Saúde

LARA COELHO SPEROTTO Gerente Adjunto de
Assistência em Saúde

Subsecretaria de Assistência
e Vigilância  em Saúde

QUIMBERLI ESTACHOVES
DA COSTA MANZICO

Gerente Adjunto de
Vigilância em Saúde 

Subsecretaria de
Assistência e Vigilância

 em Saúde

CYNTIA ZUCOLOTTO BARROS
Gerente de Vigilância

Sanitária 
Subsecretaria de Assistência

e Vigilância  em Saúde

MARIA CRISTINA
BARBOSA RIBEIRO

Coordenadora de
Fiscalização

Subsecretaria de Assistência
e Vigilância  em Saúde

CARLA BERTASSONE
DA SILVA BAIENSE

Gerente de Assistência
Farmacêutica

Subsecretaria de Assistência
e Vigilância  em Saúde

SHERLA CRICCO DE OLIVEIRA Farmacêutica Subsecretaria de Assistência
e Vigilância  em Saúde

JEAN SILVEIRA DE JESUS Gerente de Transporte Gerência Adjunta
Administrativa

MATEUS BOSIO ABILIO
Assessor Técnico de 

Nível Superior
Gerência Adjunta

Administrativa

RUMENIGGE CARRICO GOMES
Gerente de Suprimentos

 e Patrimônio Fundo Municipal de Saúde

ZILDO DAS NEVES BENEVIDES Gerência Administrativa Gabinete

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000390035003800380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-05-08T13:39:15-0300




